4) CLEIDIANE GLORIA BARROS VIEIRA; 5)
JULIANA VIEIRA; 6) LUZIA BALBINO VIEIRA; 7) AGROPECUÁRIA ESTRELA DO XINGU
LTDA; 8) AGROPECUÁRIA ACAUÃ PARTICIPAÇÕES LTDA; e 9) BOI PURO ALIMENTOS
LTDA, que compõem o denominado “GRUPO VIEIRA”, apontando um passivo de R$
319.504.148,33 (trezentos e dezenove milhões, quinhentos e quatro mil, cento e quarenta e oito
reais e trinta e três centavos).

Nos moldes do disposto no artigo 51, inciso I, da Lei nº 11.101/2005, os
requerentes traçaram o seu histórico e expuseram os motivos de sua atual crise econômico-
financeira.

Por sua vez, o artigo 51-A regulamenta que "após a distribuição do pedido de